

SPI - Bayern IV K/S

c/o Sustainable Power Invest A/S, Lille Torv 6, 1. th., 8000 Aarhus C

Årsrapport for

2017

CVR-nr. 32 64 51 00

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2018.

Carsten B. Madsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

SPI - Bayern IV K/S
c/o Sustainable Power Invest A/S
Lille Torv 6, 1. th.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 32 64 51 00
Stiftet: 30. november 2009
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Nis Christian Mamsen
Marius Andersen
John Haugegaard

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Dattervirksomhed

SPI - Bayern IV ApS & Co. KG, Tyskland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er 100% ejerskab af SPI – Bayern IV ApS & Co. KG, hvis aktivitet består i produktion af strøm til elselskaber fra et solcelleanlæg beliggende i Neukirchen vorm Wald, Bayern.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 967.574 kr. mod 809.825 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-18.376	-18.355
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	995.850	826.572
Andre finansielle indtægter	0	8.280
1 Øvrige finansielle omkostninger	-9.900	-6.672
Årets resultat	967.574	809.825
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-171.470	356.626
Overføres til overført resultat	1.139.044	453.199
Disponeret i alt	967.574	809.825

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>8.710.674</u>	<u>8.882.144</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.710.674</u>	<u>8.882.144</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.710.674</u>	<u>8.882.144</u>
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	<u>754</u>	<u>78.542</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>754</u>	<u>78.542</u>
	Aktiver i alt	<u>8.711.428</u>	<u>8.960.686</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	6.580.099	6.580.099
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.663.044	2.834.514
5	Overført resultat	<u>-2.070.006</u>	<u>-2.495.050</u>
	Egenkapital i alt	<u>7.173.137</u>	<u>6.919.563</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.405	20.405
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.516.703	1.951.005
	Anden gæld	<u>1.183</u>	<u>69.713</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.538.291</u>	<u>2.041.123</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.538.291</u>	<u>2.041.123</u>
	Passiver i alt	<u>8.711.428</u>	<u>8.960.686</u>

6 Eventualposter

Noter

	2017	2016
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.398	3.488
Andre finansielle omkostninger	6.502	3.184
	9.900	6.672
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	6.047.630	6.047.630
Kostpris ultimo	6.047.630	6.047.630
Opskrivninger primo	3.227.622	2.815.324
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.051.522	882.244
Udbytte	-1.167.320	-469.946
Opskrivninger ultimo	3.111.824	3.227.622
Afskrivninger på goodwill primo	-393.108	-337.436
Årets afskrivninger på goodwill	-55.672	-55.672
Afskrivninger på goodwill ultimo	-448.780	-393.108
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.710.674	8.882.144
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
SPI - Bayern IV ApS & Co. KG	Tyskland	100 %
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	6.580.099	6.580.099
	6.580.099	6.580.099
Stamkapitalen udgørkr. 13.517.500 fordelt på 1.000 andele af kr. 13.517,50.		
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	2.834.514	2.477.888
Resultatandel	995.850	826.572
Udloddet udbytte	-1.167.320	-469.946
	2.663.044	2.834.514

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	-2.495.050	-2.393.249
Årets overførte overskud eller underskud	1.139.044	453.199
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>-714.000</u>	<u>-555.000</u>
	<u>-2.070.006</u>	<u>-2.495.050</u>

6. Eventualposter
Eventualforpligtelser

Ved afhændelse af kapitalandelene i datterselskabet modtager komplementarselskabet 10% af nettoprovenuets.

Selskabet har indgået administrationsaftale, som kan opsiges med 3 måneders varsel. Den gennemsnitlige årlige ydelse er ca. t.kr. 111. Ydelserne skal afholdes af datterselskabet.